
Důležitá informace o změnách v registraci a označování ovcí a koz             Důležitá informace o změnách v registraci a označování ovcí a koz             Důležitá informace o změnách v registraci a označování ovcí a koz             Důležitá informace o změnách v registraci a označování ovcí a koz             
od 9.od 9.od 9.od 9.    7.7.7.7.    2005 a doposud v platnosti2005 a doposud v platnosti2005 a doposud v platnosti2005 a doposud v platnosti    

    
Upozorn ění pro chovatele ovcí a koz     

 
 
 
Nařízením Komise Evropského společenství č. 21/2004 byla zrušena výjimka                
pro chovatele ovcí a koz, kteří chovají nejvýše 3 ovce nebo kozy a která se týká 
povinností označování a evidence zvířat.  
 
Z uvedeného vyplývá, že od 9. 7. 2005 povinnosti tý kající se ozna čování                   
a evidence ovcí a koz stanovené zákonem č. 154/2000 Sb., (plemená řský zákon) 
v platném zn ění a jeho provád ěcími p ředpisy platí pro všechny jejich chovatele 
bez rozdílu, kolik t ěchto zví řat daný chovatel chová.  
 
Znamená to tedy, že povinnost zaregistrovat svoje hospodářství u pověřené osoby, 
zajistit označení zvířat, vést vlastní evidenci a předávat údaje pověřené osobě (do 
ústřední evidence), neustále platí, a to již od 9. 7. 2005, i pro chovatele pouze jedné 
ovce či kozy. 
 
Pověřenou osobou je Českomoravská společnost chovatelů, a.s. (ČMSCH). Ta, jako 
osoba pověřená vedením ústřední evidence, chovateli přidělí pro každé jeho 
hospodářství registrační číslo platné v rámci celé republiky. Tato registrace se 
provádí na základě vyhlášky č. 136/2004 Sb. v platném znění zákona č. 213/2009 
Sb. s účinností od 20. 7. 2009 formou vyplnění a předání “Registračního lístku”, který 
chovatel obdrží buď na adrese ČMSCH, nebo u kteréhokoliv kontaktního pracoviště 
ČMSCH případně na webové stránce ČMSCH - www.cmsch.cz nebo na Agentuře 
pro zemědělství a venkov v Uherském Hradišti. 
 

  
Kontaktní pracoviště pro region Uherského Hradiště: 
Českomoravská společnost chovatelů, a. s. 
Optátova 37 
637 00  Brno 
 
 
Adresa ČMSCH: 
Českomoravská společnost chovatelů, a. s. 
Pracoviště ústřední evidence 
Hradišťko pod Medníkem 123 
252 09  Hradišťko pod Medníkem 


